平成 27 年７月 30 日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証第一部)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

牛込 真澄(TEL 03-3575-2777)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年２月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1.平成 27 年 12 月期第２四半期連結業績予想数値の修正

(平成 27年１月１日～平成 27 年６月 30日)

             (単位;百万円、％)

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 27 年２月６日発表)

４０,７００ ６５０ ６００ １５０ ２円３９銭

今回修正予想(Ｂ) ３９,１３９ ４２２ ３６０ １６７ ２円６７銭

増減額(Ｂ－Ａ) △１，５６０ △２２７ △２３９ １７

増減率 △３．８ △３５．０ △３９．８ １１．８

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26年 12月期第２四半期)
３９，８１９ ５２４ ４８５ １２５ ２円０１銭

2. 修正の理由

平成 27年 12 月期第２四半期の連結業績につきましては、売上高においては、市場の停滞や価

格競争激化による甲類焼酎、甲類乙類混和焼酎、清酒パック等の減少や、不動産事業などの減少

により、前回予想を下回る見込みであります。

営業利益、経常利益においても、売上高の減少のほか、運送費の大幅な増加の影響、酵素医薬

品の利益率低下などにより、前回予想を下回る見込みであります。

また、四半期純利益については、平成 27年度税制改正による法人税等の税率改正の影響により、

前回予想を上回る見込みであります。

  なお、通期業績予想につきましては、第２四半期(４月～６月)には、増収増益に転じており、

第３四半期以降も売上増加が見込まれること、更には主要原材料コストの低減などを考慮し、現

時点では前回予想数値を据え置いております。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上